Протокол № 2
заседания комиссии по предупреждению  и противодействию коррупции
на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
с. Шум                                                                                                         26.06.2025  г., 10.00 ч.

Председатель единой комиссии:

Ульянов Владимир Леонидович – глава администрации МО Шумское сельское поселение.

Заместитель председателя единой комиссии:

Иванова Василина Викторовна - заместитель главы администрации МО Шумское сельское поселение.

Секретарь единой комиссии:

Садыкова Варвара Николаевна – специалист 1 категории администрации МО Шумское сельское поселение.

Члены единой комиссии:

1.  Фоменкова Марина Александровна – начальник сектора управления землей и приватизацией администрации МО Шумское сельское поселение.

2.  Лустова Наталья Анатольевна – начальник сектора экономики и финансов администрации МО Шумское сельское поселение.

Повестка дня:
1.О результатах работы по проведению антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
2.О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере муниципальной службы МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
3. Антикоррупционный мониторинг мероприятий по противодействию коррупции МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области за первое полугодие 2025 года

По первому вопросу слушали:
Иванову В.В. – В течение 1 полугодия проводилась антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, в результате экспертизы коррупциогенных факторов выявлено не было.
По второму вопросу слушали:
Иванову В.В. – с муниципальным служащими  проведено совещание с по вопросам предупреждения коррупции, в том числе лекций на тему: «Противодействие коррупции в органах власти и местного самоуправления».

По третьему вопросу слушали:
Иванову В.В. – заслушали Антикоррупционный мониторинг мероприятий по противодействию коррупции МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области за первое полугодие 2025 года

Других предложений и вопросов не поступило.
На этом заседание комиссии закончило свою работу

Председатель единой комиссии                                                      В.Л.Ульянов
Секретарь единой комиссии                                                            В.Н.Садыкова